
;...`,;.,\¢.:

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
(LR. 15/2015)

ex Provincia Regionale di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nr. al 1?; del ,;;j1'›f:Z.f"'<.;,› 2. _,-"J «::›;z..

O G GE T T O : CONFERMA STRUTTURA ORGANIZZATIVA..

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

L°anno duemilaventidue, il giorno del mese di il Commissario Straordinario,
nominato giusto D.P. della Regione Siciliana n. 504 del 02/02/2022, Dott. Raffaele Sanzo con i
poteri del Presidente;

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n.167 del 07/10/2021 con la quale è
stata rímodulata l'articolazione della struttura del1'Ente anno 2021 ed assegnati gli incarichi
dirigenziali;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 504 del 02/02/2022, acquisito agli atti di
questa amministrazione con prot. n. 1518 del 03/02/2022, con il quale il Dott. Raffaele Sanzo è
stato nominato Commissario straordinario per la gestione del Libero Consorzio Comunale di
Agrigento, con le funzioni del Presidente dell'Ente, nonché con le funzioni del Consiglio non
attribuite all'Assemblea dalla Legge Regionale n. 31 del 18/12/2021, art. 51 comma 1, nelle more
di insediamento degli organi, e comunque non oltre il 31/05/2022;

CONSIDERATO che, nell”interesse pubblico generale e nel rispetto dei principi costituzionali
di buon andamento ed imparzialità e della prioritaria esigenza di assicurare la funzionalità
dell°Ente ed il regolare svolgimento delle attività amministrative, appare opportuno, nelle more
di una riorganizzazione generale in funzione delle competenze che potrebbero essere assegnate
al Libero Consorzio Comunale di Agrigento, procedere alla conferma dell°attuale struttura
organizzativa approvata giusta determinazione del Commissario Straordinario n. 167 del
07/10/2021; c



CONSIDERATO che dal 1 febbraio c.a. risulta collocato a riposo il Dirigente del Settore“Affari
Generali, Stampa, Polizia Provinciale” Dott.Giovanni Butticè;

RITENUTO, conseguentemente, analizzato l°attuale assetto organizzativo, che al fine di
assicurare la migliore funzionalità dell°Ente, si evidenzia la necessità di ridefinire gli incarichi
dirigenziali dell'Ente attribuendo ad interim il Settore “Affari Generali, Stampa, Polizia
Provinciale”, al dirigente del Settore “Politiche Attive del Lavoro e dell'lstruzione Solidarietà
Sociale, Trasporti, RPD Provveditorato” Dott.ssa Amelia Scibetta;

VISTO l°art. 5, comma 4, della l.r. n.15/2015, come modificato dall°art. 4 della l.r. n. 5/2016, il
quale intesta al Presidente del Libero Consorzio la competenza a sovrintendere al funzionamento
dei servizi e degli uffici ed all”esecuzione degli atti, nonché a nominare i responsabili degli uffici
e dei servizi e ad attribuire e definire gli incarichi dirigenziali;

VISTO il Regolamento sul1”ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTA la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTA la L.R. 26/93;

VISTA la L.R. 8/2014:

VISTA la L.R. 15/2015:

VISTO il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18/8/2000;

VISTO il D.L 174/2012 convertito in legge 213/2012;

VISTO l'O.R.EE.LL.;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni meglio in premessa esplicitate

CONFERMARE , al fine di garantire la continuità dell°azione amministrativa ed evitare danni
all°Ente, l”attuale struttura organizzativa, così come risulta dalla Determinazione del
Commissario Straordinario n.167 del 07/10/2021 e secondo 1'organigramma di cui allegato A
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

CONFERMARE il Dott. Pietro Nicola Amorosia nelle funzioni di Segretario Generale del
Libero Consorzio Comunale di Agrigento.

CONFERMARE, altresì, l'incarico di dirigente tecnico conferito all'Ing. Michelangelo Di Carlo
ai sensi dell°art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del1'art. 19, comma 6, del D.Lgs.



lv.

165/2001 con Determinazione del Commissario Straordinario n. 178 del 29/12/2020 e
confermato con Detenninazione del Commissario Straordinario n. 82 del 12/05/2021.

CONFERIRE, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, l”incarico di dirigente ad
interim del Settore “Affari Generali, Stampa, Polizia Provinciale”, al dirigente del Settore
“Politiche Attive del Lavoro e dell'lstruzione Solidarietà Sociale, Trasporti, RPD
Provveditorato” Dott.ssa Amelia Scibetta.

DARE ATTO che gli incarichi dirigenziali vengono confermati come di seguito riportati:

Settore Affari Generali , Stampa, Polizia Provinciale
Dirigente ad interim Dott.ssa Scibetta Amelia

Settore Ragioneria Generale, Economato, Attività Negoziale: Contratti, gare e concessioni
Dirigente Dott. Caruana Fortunato Fabrizio

Settore Politiche Attive del Lavoro e dell”Istruzione, Solidarietà Sociale, Trasporti, RPD,
Provveditorato
Dirigente Dott.ssa Scibetta Amelia

Infrastrutture Stradali, Edilizia Scolastica, Patrimonio e Manutenzione
Dirigente Ing. Di Carlo Michelangelo

Settore Ambiente, Turismo, Attività Economiche e Produttive, Protezione Civile, Giardino
botanico
Dirigente Dott. Contino Achille

ASSEGNARE al dirigente del Settore “Politiche Attive del Lavoro e dell'lstruzione Solidarietà
Sociale, Trasporti, RPD Provveditorato” Dott.ssa Amelia Scibetta. le risorse umane, strumentali
e finanziarie conseguenti a tale riorganizzazione.

DARE MANDATO:
1) Al Direttore del Settore Finanziario di porre in essere tutti gli atti di assegnazione delle

risorse finanziarie
2) Al Titolare P.O. Risorse Umane di porre in essere tutti provvedimenti di assegnazione

delle risorse umane consequenziali.

NOTIFICARE, a cura del Settore Affari Generali, il presente provvedimento ai Sigg. Dirigenti
ed al Servizio Risorse Umane.

Il'

,_/

.fi
V*



Direzione.
Controlli,

Anticornizione
e Trasparenza

capo di l
GâbII16ff0 l" 'L "`

.._..._..~.,_.._zl

1 I
1u.R.P. 1 5

12
Risorse Umane

e
Innovazione
Tecnologica

Formazione 1 1

Affari Legali e ; ij
Contenzioso `

~;¬:==.=.«....---›¬.-_-a=~ ~;_-1 ._†;._:

settore Settore

_-.,......_...Affari Generali, Ragwnerla
Stampa, Polizia . Generale
Provinciale

$--_.-...-..»»..«-.-_..-.,.

ed Economato.
Attività

Negoziale:
Contratti, Gare
e Concessioni

›._......›..»»¬-»,.†.-..¬..._. .«~\...-...tt=.e ...-.›.\›-....«..¬-›..»~›-..-m...¬... .. ` - ._ _,_,_,___,______,___,_`,_›,,,___,mg_,_,_,__,,__,,

ii ,

1. liii

š x.._....,._.,,...

Commissario
Straordinario

.,,,,_._.,.T..-_...... _.

Nucleo di
S6gI'elâfi0 ^' Valutazione J
Generale

....»¬.-,..«-›..\-.¬..,.......«.-.~¬..=..›..~ ›-¬.... ,-.,....

/

Settore

Politiche Attive
del Lavoro e
dell'lstruzione
Solidarietà
Sociale.

Trasporti, RPD
Provveditorato

Settore

infrastrutture
Stradali,
Edilizia

Scolastica.
Patrimonio e
Manutenzione

_ _ ___ ø _ _ 1.' Vigiu..-_. A

Avvocatura g

l

›-._..~__.,........_..

Settore

Ambiente,
Turismo, Attività
Economiche e
Produttive,

Protezione Civile
e Giardino
Botanico

..._-»¢¬›.r.._.t.-›...~..-.\........›-».t¬ ..O .-<.¬=........f`l

5 1 \



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Raffaele Sanzo

,;;/~/CERTIFICATO DI PUB ICAZIONE
Il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali, visti gli atti d”ufficio,

C E R T I F I C A
Che la presente deliberazione, ai sensi dell°art. 11 della L.R. n. 44/91, è stata affissa all'Albo
Pretorio di questa Provincia Regionale per gg. consecutivi a partire dal giorno

e fino al , (Reg.1 Pubbl. N° )
Agrigento, Li /

IL SEGRETAR/IO GENERALE
Avv. ljìie o 7 orosia

ii ;.

Il

I

Il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali, vista la 03/12/1991, n. 44 e successive
modífiche

A T T E S T A
Che l presente deliberazione è divenuta esecutiva il in quanto:
Q2(/È stata dichiarata immediatamente esecutiva.
EI Sono decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione.
El Sono decorsi 10 giorni + ulteriori 15 giorni di ripubblicazione.
El E' stata dichiarata immediatamente esecutiva e sono decorsi gli ulteriori 15 gg. di

ripubblicazione \

Agrigento,lì

A ito ,^ morosia
IL SEG ^ RIO GENERALE

Copia confonne all°originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Agrigento,lì

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI


